Considérant que les propriétaires ont signé une promesse unilatérale de vente en date du 3 novembre 2020 par laquelle ils se sont 
engagés définitivement et irrévocablement à vendre à la commune les biens cadastrés Section D, n°503P et 497D, pour le prix de 
2.480,00€ (deux mille quatre-cent quatre-vingt euros) pour les parcelles ; 
Considérant que Monsieur Jean-Claude HENNEMAN a signé une promesse de cession par laquelle il s'engage à céder à titre gratuit le 
bien cadastré 1ère Division, Section D, n°503C; 
Vu la délibération du Collège communal en date du 12 avril 2021 qui remettait un avis positif quant à l'acquisition et la cession de ces

[...]

Une parcelle cadastrée 1ère Division, Section D, n°503C (en propriété exclusive) d'une part et d'autre septante-trois/dix millièmes des 
parties communes. 
Dont le propriétaire est Monsieur Jean-Claude HENNEMAN, domicilié rue Carena, 5/023 à 6000 CHARLEROI 
Article 3: 
La Commune procèdera à l'achat des biens désignés à l'article 1er : 

- pour le prix de 2.480,00€ (deux mille quatre-cent quatre-vingt euros) pour les parcelles cadastrée 1ère division, section D 
numéro 503P et 497D. Les frais relatifs à cette acquisition seront prélevés au même article budgétaire. 
- et aux autres conditions énoncées dans la promesse de vente reprise au dossier.

[...]

Considérant que le rachat de cette parcelle de terrain sise Aval de l'Ourthe,  des parties communes, s'inscrit dans une démarche 
progressive d'assainissement des campings situés en zone inondables ; 
Considérant que le propriétaire accepte la mise en vente de ces parcelles, à la Commune, pour le prix de 1.240,00 euros(mille deux-cent-
quarante euros) ; 

Considérant que la somme nécessaire à l'acquisition du bien désigné ci-avant est inscrite à l'article 124/711-56 du budget extraordinaire 
2020; 
Vu la délibération du Conseil communal en date du 27 août 2020 qui décidait de charger le Comité d'Acquisition d'Immeuble de la

[...]

termes de l'acte reçu par ledit notaire PEROT, le 24 août 1968, dont il est question ci-après. 
Précision  
Le domaine « Aval de l'Ourthe » ou d'Ourthe est installé sur des parcelles de terrain, sises en lieu-dit « Domaine Aval de l'Ourthe », 
anciennement cadastrées section D, numéros 496/A, 497, 501 et 502, pour une superficie totale de vingt-deux mille deux cent quarante-
trois mètres carrés (22.243 m²) d'après titres mais d'une superficie de vingt-deux mille neuf cent cinquante mètres carrés nonante 
décimètres carrés (22.950,90 m²) d'après mesurage, rectifiée suite à l'inclusion de la parcelle cadastrée ou l'ayant été numéro 503, 
l'ensemble ainsi constitué étant repris pour une superficie totale de vingt-quatre mille huit cent quatre-vingt-huit mètres carrés nonante-

[...]

est exonérée de l'obtention préalable d'un permis d'urbanisme et ne requiert pas l'intervention d'un architecte. Il en est de même pour 
la plate-forme ayant servi de support à ladite habitation de vacances. 
VII.- PRIX 
 La vente est consentie et acceptée moyennant le prix de MILLE DEUX CENT QUARANTE EUROS (1.240,00 €).  
 Cette somme comprend toutes les indemnités quelconques pouvant revenir à la partie venderesse du chef de l'acquisition de 
la propriété du bien, y compris les intérêts légaux depuis la signature des présentes jusqu'à la date de paiement, et le prorata de précompte

[...]

Désignation actuelle et au titre de propriété : 
COMMUNE D'ESNEUX – 1ère division – Esneux – RC : 233 EUR 
Dans l'ensemble immobilier sis Sentier de Mery, l'habitation de vacances réduite à l'état d'épave, portant le numéro 51, cadastrée 
section A numéro 0113 M P0000, d'une contenance de cent trente-trois mètres carrés (133 m²).   
Ainsi qu'un seizième indivis dans les parties communes étant le chemin d'accès aux habitations et au point d'eau, cadastrés section A, 
respectivement numéro 113 F P0000, d'une contenance de trois cinquante-quatre mètres carrés (354 m²) et numéro 0113N P0000,